
 
 

 

Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu  
Vodní 1629/21, 370 06 České Budějovice 

tel: +420 950 179 511, fax: +420 950 179 505, e-mail: budejovice@suip.cz, ID DS: n7wefgn 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Českých 
Budějovicích 

Q5-2025-9 1877/5.30/25-5 JUDr. Soňa Krejčová / kl. 586   04.02.2025 

 
 

 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu (dále jen „inspektorát“) 
obdržel dne 19.1.2025 Vaši žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 106/1999“), zaevidovanou pod č.j. 1877/5.30/25-1, kterou jste požádal o 
poskytnutí následujících informací:  
 
„Informace č. 1  
S ohledem na to, že OIP České Budějovice již obdržel rozhodnutí od SUIP Opava, se 
dotazuji: Jak bylo rozhodnuto ohledně odvolání podnikatele J. D. ve věci 20 000 Kč 
sankce, která mu byla uložena za diskriminační inzerát při hledání servírky?  
Informace č. 2  
Prosím o anonymizované rozhodnutí SUIP Opava ve věci odvolání 20 tisícové sankce 
vůči podnikateli J. D., jenž hledal servírku a zveřejnil diskriminační inzerát.“ 
   
 
Dne 24.1.2025 jste byl inspektorátem vyzván k upřesnění Vaší žádosti (Výzva č.j. 
1877/5.30/25-2), což jste učinil prostřednictvím e-mailu dne 25.9.2025 a doplnil  
a zpřesnil Vaši žádost (Doplnění žádosti zaevidované pod č.j. 1877/5.30/25-3).  
 
Dle Vaší žádosti ze dne 19.1.2025, zaevidované pod č.j. 1877/5.30/25-1 podle zákona 
č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a 
ve znění žádosti doplněné a zpřesněné ze dne 25.1.2025, zaevidované pod č.j. 
1877/5.30/25-3 Vám požadované informace po provedení testu proporcionality 
poskytujeme následovně: k požadované informaci č. 1 - k odvolání  JDPD s.r.o. IČO: 
05472121,  výrok II  Rozhodnutí Oblastního inspektorátu práce ze dne 28.11.2022, č.j. 
16731/5.30/22-26 byl Rozhodnutím Státního úřadu inspekce práce ze dne 14.9.2023, 
č.j. 8940/1.30/22-3 změněn tak, že se uložená pokuta snižuje na částku ve výši 8.500 
Kč a ve zbývajícím se napadené rozhodnutí potvrzuje a odvolání zamítá a 



2. strana Vyřízení žádosti o poskytnutí informace č.j. 1877/5.30/25-5 

  

k požadované informaci č. 2 Vám současně poskytujeme přílohou požadovanou kopii 
Rozhodnutí Státního úřadu inspekce práce ze dne 14.9.2023, č.j. 8940/1.30/22-3. 
S ohledem na ochranu osobních údajů třetích osob je Rozhodnutí poskytováno 
v anonymizované formě. 
 
S pozdravem 
 
 
 
JUDr. Soňa Krejčová 
právník 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu 
1 x 
 

Příloha: anonymizovaná kopie Rozhodnutí Státního úřadu inspekce práce ze dne 14.9.2023, 
č.j. 8940/1.30/22-3 

 
 

JUDr. Soňa 

Krejčová

Digitálně podepsal 

JUDr. Soňa Krejčová 

Datum: 2025.02.04 

15:06:17 +01'00'


